

**Sprawozdanie**  
**z działalności Prezydenta Miasta**  
**w okresie od 16.07.2014r. do 28.08.2014r.**

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez Prezydenta działaniach poczynwszy od poprzedniej sesji do dzisiejszej.

Na sesji w dniu 17 lipca podjęto 16 uchwał, które są w trakcie realizacji.

W okresie między sesjami Prezydent wydał łącznie 44 Zarządzenia.

**Najważniejsze z nich dotyczyły:** ogłoszenia pogotowia przeciwpowodziowego (Zarządzenie nr 184), powołania Zespołu do spraw utworzenia przez Gminę Skarżysko-Kamienna spółdzielni socjalnej (Zarządzenie nr 193), ogłoszenia otwartego naboru na Partnera w celu wspólnie z Gminą Skarżysko-Kamienna utworzenia i prowadzenia spółdzielni socjalnej (Zarządzenie nr 194), powołania obwodowych komisji wyborczych w celu przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 7 września 2014r. (Zarządzenie nr 198).

**Pozostałe dotyczyły :** ustalenia cen do rokowań przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ulicy Krasieńskiego (Zarządzenie nr 156), ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży (Zarządzenie nr 157), wyznaczenia miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów wyborczych (Zarządzenie nr 158), wyznaczenia na terenie Miasta Skarżyska-Kamiennej obwodowej komisji wyborczej dla celów głosowania korespondencyjnego przez wyborców

niepełnosprawnych (Zarządzenie nr 159), zmian w budżecie miasta Skarżyska-Kamiennej na 2014 rok (Zarządzenie nr 160,189,199), powołania komisji egzaminacyjnej dla osób ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego (Zarządzenie od nr 161 do 174), powołania komisji do przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego na dzierżawę nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Asfaltowej (Zarządzenie nr 175), ustalenia ceny wywoławczej w trzecim przetargu na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Paryskiej (Zarządzenie nr 176), zmiany Zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 1/2014 z dnia 02.01.2014r. w sprawie udzielenia zaliczek stałych dla pracowników Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej, którzy w związku z czynnościami służbowymi pokrywają bezpośrednio stale powtarzające się wydatki (Zarządzenie nr 177), ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy (Zarządzenie nr 178), zmiany Zarządzenia Nr 287/2013 Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 16 grudnia 2013r. w sprawie przekazania w zarządzanie i utrzymanie słupów i tablic ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej (Zarządzenie nr 179), zmiany Zarządzenia Nr 271/2013 Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 25 listopada 2013r. w sprawie ustalenia stawek czynszu dzierżawnego z późniejszą zmianą (Zarządzenie nr 180), ustanowienia gminnego koordynatora obsługi informatycznej, operatora informatycznej obsługi pełnomocnika Okręgowej Komisji Wyborczej oraz operatorów informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych w wyborach uzupełniających do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 7 września 2014r. (Zarządzenie nr 181), ustalenia ceny nieruchomości gruntowych zabudowanych, położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Legionów i Aptecznej przeznaczonych do oddania w nieodpłatne użytkowanie na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 'Przychodnie Miejskie' w Skarżysku-Kamiennej (Zarządzenie nr 182), ogłoszenia wykazu

nieruchomości przeznaczonych do oddania w nieodpłatne użytkowanie na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 'Przychodnie Miejskie' w Skarżysku-Kamiennej (Zarządzenie nr 183), odwołania pogotowia przeciwpowodziowego (Zarządzenie nr 185), skrócenia czasu pracy na okres upałów od dnia 29 lipca 2014r. do dnia 01 sierpnia 2014r. (Zarządzenie nr 186), nieskorzystania z prawa pierwokupu (Zarządzenie nr 187), komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 207 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawa i montaż wiat rowerowych wraz ze stojakami na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej (Zarządzenie nr 188), zmiany Zarządzenia Nr 144/2014 Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie powołania Zespołu Projektowego do realizacji i zarządzania Projektem 'Upowszechnienie dostępu do Internetu dla osób wykluczonych cyfrowo' w Skarżysku-Kamiennej realizowanego w ramach działania 8.3 'Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu-eInclusion' Osi priorytetowej 8 'Społeczeństwo informacyjne-zwiększenie innowacyjności gospodarki' Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 – 2013 (Zarządzenie nr 190), skrócenia czasu pracy na okres upałów od dnia 4 sierpnia 2014r. do dnia 8 sierpnia 2014r. (Zarządzenie nr 191), komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 207 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: Utrzymanie zieleni na terenie miasta Skarżysko-Kamienna - Wycinka z terenu miasta Skarżyska-Kamiennej drzew zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia (Zarządzenie nr 192), ustalenia ceny wywoławczej w piątym przetargu na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Legionów (Zarządzenie nr 195), zmiany Zarządzenia Nr 102/2009 Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 13 maja 2013r. w sprawie Regulaminu wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miasta Skarżyska-Kamiennej (Zarządzenie nr 196),

zmiany w załączniku nr 1 do Zarządzenia Nr 138/2014 Prezydenta Miasta Skarżysko-Kamienna z dnia 27 czerwca 2014r. (Zarządzenie nr 197).

\*\*\*\*\*

**W tym okresie ogłoszono dwa przetargi na :**

- Dostawę i montaż wiat rowerowych wraz ze stojakami na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej
- Utrzymanie zieleni na terenie miasta Skarżysko-Kamienna - Wycinka z terenu miasta Skarżyska-Kamiennej drzew zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia

**Podpisano jedną umowę na:** „Utrzymanie zieleni na terenie miasta Skarżysko-Kamienna – Wycinka z terenu miasta Skarżyska-Kamiennej drzew zagrażających bezpieczeństwu ludzi i mienia” ze skarżyską firmą Exol-Bis

## **SPRAWY RÓŻNE**

**1 sierpnia** - złożeniem kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym harcerzy poległych za Ojczyznę 1939–1945 oraz mszą świętą przedstawiciele środowisk kombatanckich i prawicowych, harcerze, mieszkańcy miasta oraz władze samorządowe uczcili 70. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. 1 sierpnia o godzinie 17:00 w Skarżysku-Kamiennej zawyły syreny alarmowe. Tego dnia zostały także wywieszane flagi narodowe na urzędach. W ten sposób nasze miasto przypomniało mieszkańcom o 70. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

**18 sierpnia** – w Zespole Szkół Publicznych nr 1 rozpoczęto zajęcia Letniej Akademii Karate.

**22 sierpnia** - na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Rejów” przy ulicy Wioślarskiej w Skarżysku-Kamiennej odbyła się impreza pod nazwą Summer Party. Na scenie wystąpili m.in zespół Farba, Alchemist Project oraz lokalni artyści. Gwiazdą wieczoru był zespół Czerwone Gitary. Organizatorem imprezy

było Radio FaMa, Urząd Miasta współfinansował to przedsięwzięcie, a Prezydent Skarżyska-Kamiennej objął patronat honorowy

**23 sierpnia** - w Skarżysku-Kamiennej odbyły się dwie duże imprezy sportowe - XIV Półmaraton Rejów i XII Minipółmaraton Rejów. Organizatorem obu imprez był Tomasz Wąsowski, sponsorem głównym firma Wtórpol. Również Urząd Miasta współfinansował to duże wydarzenie sportowe. W biegu głównym wzięło udział około 500 uczestników, którzy mieli do pokonania dystans 21,096 km, trasa składała się z dwóch pętli po 10,548 km każda. Limit czasowy dla zawodników wynosił 3 godziny.

Tym razem najlepsi okazali się Mbithi Robert Wambua oraz Agnes Chebet z Kenii. Najlepszy z Polaków okazał się Rafał Czarnecki z Bliżyna, pokonał trasę w czasie 1.13,24 zajmując ósme miejsce. najlepszą zawodniczką z regionu świętokrzyskiego była Kinga Brzoszkiewicz z Lubieni koło Starachowic, która zajęła ósme miejsce.

Podczas Półmaratonu zostały rozegrane Mistrzostwa Polski Par Małżeńskich w biegach, najlepsza okazała się para Komarki (Krzysztof i Izabela Komar) z Kunowa, drugie miejsce zajęła para Czarne Stopy (Michał i Anna Jamioł) z Kielc , trzecie para Mosiołki (Przemysław i Monika Mosiołek) ze Skarżyska Kamiennej. W sumie o tytuł najlepszej pary rywalizowało 18 małżeństw. Gościem specjalnym Półmaratonu był złoty medalista z Soczi-Zbigniew Bródka oraz Jacek Wszola, który jak co roku odwiedził Skarżysko.

**27 sierpnia** – w Sali Urzędu Stanu Cywilnego UM czternastu nauczycieli otrzymało z rąk prezydenta tytuł nauczyciela mianowanego.

\*\*\*

### **Zmiany w organizacjach ruchu w ulicach gminnych miasta**

Pierwsze zmiany nastąpiły na osiedlu Place już 1 sierpnia. Od września i października w dwóch miejscach na Dolnej Kamiennej zostaną wprowadzone tzw. „strefy uspokojenia ruchu Tempo 30”. Wewnątrz tych stref obowiązywać

będą dwie naczelne zasady: maksymalna prędkość będzie wynosić 30 km/h i na skrzyżowaniach obowiązywać będzie zasada prawej ręki tzn. wszystkie drogi będą równorzędne.

Głównym celem uspokojenia ruchu w analizowanych obszarach jest zlikwidowanie przelotowości ulic, dzięki czemu w całej strefie będzie odbywał się głównie ruch lokalny, generowany przez mieszkańców strefy oraz ruch celowy, generowany przez przyjezdnych do strefy w konkretnym celu. Strefa Plac obejmuje teren ograniczony ulicami: Konarskiego, Armii Krajowej, Gajowa, DK nr 7 (bez tych ulic). Jednocześnie informujemy że z dniem 15.09.2014r. nastąpi również zmiana w stałej organizacji ruchu na Os. Dolna Kamienna w rejonie ul. Limanowskiego /obszar ograniczony ulicami: 1-go Maja, Staszica, 3-go Maja, Ogólna/, natomiast od dnia 01.10.2014r. w rejonie ul. Jastrzębiej /obszar ograniczony ulicami: ul. 1-go Maja, ul. Żurawia, ul. 3-go Maja, ul. Piękna (z wył. odcinków dróg o nawierzchni żuźlowej: ul. Bilskiego, ul. Ptasia, ul. Kanarkowa, ul. Słowikowa)/.

\*\*\*\*\*

Zgodnie z treścią Paragrafu 14 pkt 2 uchwały LIV/102/2010 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Prezydent Miasta informuje Radę Miasta o przyznaniu dwóch nagród za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym dla: Bartłomieja Pajaka – zawodnika Skarżyskiego Klubu Walki „Kyokushin-Karate) i Eweliny Wojciechowskiej –zawodniczce Klubu Tańca Towarzyskiego Rockstep (mistrzyni Polski i Węgier).

\*\*\*\*

## **ZAPROSZENIE**

Chciałbym w imieniu własnym, Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej zaprosić na 3 edycję akcji "Narodowe Czytanie" zainicjowanej przez prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Czytanie w Skarżysku odbędzie się 6 września 2014 r. o

godzinie 12.00 w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej (na sali konferencyjnej). Obecna edycja dotyczy Trylogii Henryka Sienkiewicza. Jej fragmenty prezentować przed publicznością będą m.in. uczniowie skarżyskich gimnazjów. Nadmienię jeszcze, że Nasze miasto zostało oficjalnie zgłoszone do tej akcji i wszelkie informacje o niej będą umieszczone na stronie Kancelarii Prezydenta RP.

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!  
Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta składam wniosek o jego przyjęcie.